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Besvarelse af spørgsmål 40 stillet af udvalget den 13. november 2023 

efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvordan regeringen understøtter arbejdet i de ar-

bejdsgrupper i EU, der er i gang med at forberede implementeringen af bl.a. 

Digital Service Act ift. aldersverifikation o.lign., jf. besvarelsen af sam-

rådsspm. A den 1. november 2023? 

 

Svar: 

Det er en prioritet for regeringen at sikre en bedre beskyttelse for børn og 

unge, der færdes på internettet. Det er derfor også vigtigt for regeringen at 

sikre en effektiv håndhævelse af Digital Services Act (DSA), understøtte 

udarbejdelsen af et EU-adfærdskodeks for alderssvarende design og delta-

gelse i taskforcen til fastsættelse af en standard for aldersverifikation. 

 

Kommissionen har oplyst, at der er et arbejde i gang med en standard for 

aldersverifikation. Danmark og andre medlemsstater vil deltage i taskfor-

cen. Standarden vil være frivillig, men Kommissionen vil i sin dialog med 

en tjeneste kunne henvise til, at implementering af standarden vil sikre ef-

terlevelse af DSA, og platforme vil skulle bevise, at deres egne alderskon-

trolløsninger er effektive, hvis de vælger ikke at henholde sig til standar-

den. 

 

Kommissionen vedtog desuden den 11. maj 2022 Better internet for Kids 

(BIK+-strategien). Det følger af strategien, at Kommissionen vil fremme et 

omfattende EU-adfærdskodeks for alderssvarende design, som vil bygge 

på de lovgivningsmæssige rammer, der er fastsat i DSA. Adfærdskodekset 

er dermed en del af udmøntningen af DSA.   

 

Medierådet for Børn og Unge samt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 

deltager i Kommissionens Expert group on safer internet for children i regi 

af arbejdet med BIK+-strategien.  

 

I regi af denne ekspertgruppe vil Kommissionen nedsætte en 'særlig grup-

pe', der omfatter industrien, interesseorganisationer og det akademiske 

miljø. Gruppen skal bidrage med input til EU's adfærdskodeks for alders-

svarende design til digitale tjenester og produkter. Fra dansk side er bl.a. 
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Børns Vilkår, LEGO Group og Center for Sporing og Samfund ved Køben-

havns Universitet repræsenteret. Det første møde i den særlige gruppe om 

EU's adfærdskodeks for alderssvarende design fandt sted den 13. juli 2023.  

 

Vedrørende aldersverificering fremgår det af BIK+-strategien, at ”Med ud-

gangspunkt i det igangværende arbejde og under hensyntagen til de nye 

regler i forordningen om digitale tjenester for onlineplatforme vil Kommis-

sionen bakke op om metoder til aldersdokumentation, der er sikre og be-

skytter privatlivets fred, og som skal anerkendes i hele EU. Kommissionen 

vil samarbejde med medlemsstaterne (som i overensstemmelse med natio-

nal lovgivning kan vælge at udstede elektronisk ID til unge under18 år i 

henhold til det nylige forslag om en europæisk digital identitet), relevante 

interessenter og europæiske standardiseringsorganisationer som en prio-

ritet for at styrke effektive metoder til alderskontrol. Dette arbejde vil til-

skynde til markedsløsninger gennem en solid ramme for certificering og 

interoperabilitet.”  

 

Det fremgår yderligere af BIK+-strategien, at Kommissionen vil udstede 

en standardiseringsanmodning om en europæisk standard for online alders-

kontrol i forbindelse med forslag til forordning om en europæisk digital 

identitet (eID-forslaget) og støtte udviklingen af et EU-dækkende aner-

kendt digitalt aldersbevis inden for rammerne af eID-forslaget. Digitalise-

ringsstyrelsen deltager i den forbindelse i det relevante tekniske arbejde i 

regi af forslag til forordning om en ramme for europæisk digital identitet. 

 

Den 8. november 2023 blev der indgået aftale mellem Europa-Parlamentet 

og EU-Rådet om eID-forslaget. Formålet er, at alle EU-borgere vil blive 

tilbudt muligheden for at have en EU Digital Identity Wallet for at få ad-

gang til offentlige og private online tjenester med fuld sikkerhed og beskyt-

telse af personlige data over hele Europa. Ud over offentlige tjenester vil 

det være en forpligtelse for meget store onlineplatforme, der er udpeget i 

henhold til DSA’en, at de accepterer eID’et for at logge ind på deres online 

tjenester. Det drejer sig om tjenester som f.eks. Facebook, Instagram, Lin-

kedIn, Snapchat, TikTok, Twitter og YouTube.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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